
－75－

 
 

大阪市 
 
 
 
 

堺市 
 
 

岸和田市 

豊中市
 

 
池田市 

吹田市
 

 
泉大津市 

 
 

高槻市
 

 
貝塚市 
守口市 
 

枚方市 
 

茨木市 

八尾市
 

 
泉佐野市 
富田林市 
寝屋川市 

河内長野市
 

 
 

松原市 
 

大東市
 

 
和泉市 
箕面市 
柏原市 
羽曳野市 
門真市 
摂津市 
高石市 

藤井寺市
 

 
 
 
 

東大阪市 
 
 
 

泉南市 
四條畷市 
交野市 

大阪狭山市 
阪南市 
島本町 
豊能町 
能勢町 
忠岡町 

熊取町
 

 
田尻町 
岬町 
太子町 
河南町 

千早赤阪村 

合　　　　　　　計 

 

都市環境局 
環境部 
 
 
 

環境局 
環境共生部

 
 
 

環　境　部 

環  境  部 
 

市民生活部 

環境部
 

 
市民産業部 

 
環境部 
 

都市産業部 
環境生活部 
市民生活部 

 
環境保全部 

 
環　境　部 

環　境　部
 

 
生活産業部 
市民生活部 
環　境　部 

環境経済部
 

 
 

市民生活部 
 

市民生活部
 

 
生活環境部 
都市環境部 
市民生活部 
生活環境部 
環境事業部 
生活環境部 
総　務　部 

市民生活部
 

 
 
 
 

環境部 
 
 
 

市民生活環境部 
市民生活部 
環　境　部 
市　民　部 
市　民　部 
都市環境部 
建設水道部 
環境事業部 
住　民　部 

住　民　部 
 

民　生　部 
住民福祉部 
住　民　部 
民　生　部 

地球環境保全担当 
環境情報担当 
大気騒音担当 
交通環境担当 
土壌水質担当 
環境総務課 
環境共生課 

環境活動推進課 
環境指導課 

循環型社会推進室 
環境保全課 
環境政策室 

公園みどり推進課 
環境にやさしい課 
地球環境課 
生活環境課 
生活環境課 
環境政策室 
環境保全課 

産業廃棄物指導課 
公園緑政室 
環境交通課 
環境保全課 
環境総務課 

まち美化推進課 
環境公害課 
環境保全課 
環境総務課 
資源循環課 
環境衛生課 
環境衛生課 
環境政策課 
環境政策室 
環境保全課 
環境政策課 
環境予防課 
環境業務課 
環境政策課 
環境事業課 
環境保全課 

都市環境政策課 
環境保全課 
環境衛生課 
環境対策課 
環境対策課 
環境保全課 
環境室 

環境政策課 
環境企画課 

循環社会推進課 
環境事業課 
美化推進課 
環境整備課 
公害対策課 

産業廃棄物対策課 
環境整備課 
生活環境課 
環境保全課 

生活環境グループ 
生活環境課 
環境課 

環　境　課 
環　境　課 
生活環境課 
環境企画課 
環境保全課 
生活環境課 
住民生活課 
住民生活課 
住民生活課 
住　民　課 

 
 
20 
 
 
 
 
12 
 
 
8 

17
 
 
5 

20 
 
1 
 

14
 
 
 
5 
8 
 
25 
 
4 

10 
 
5 
14 
7 

8
 
 
 
23 
 

14
 
 
6 
6 
3 
2 
3 
5 
10 

4
 
 
 
 
 
34 
 
 
 
4 
7 
3 
2 
4 
5 
5 
5 
4 

14
 
 
3 
4 
2 
2 
2 

359

 
 
79 
 
 
 
 
48 
 
 
4 

43
 
 
1 

18
 
 
5 
 

24
 
 
 
1 
6 
 
30 
 
12 

16 
 
0 
1 
4 

0
 
 
 
2 
 

1
 
 
3 
2 
2 
2 
4 
2 
0 

1
 
 
 
 
 
30 
 
 
 
4 
0 
5 
0 
0 
0 
0 
1 
0 

0
 
 
0 
0 
0 
0 
0 

351

 
 
○ 
 
 
 
 
○ 
 
 
○ 

○
 
 
○ 

○
 
 
○ 
 

○
 
 
 
○ 
○ 
 
○ 
 
○ 

○
 
 
－ 
○ 
○ 

－
 
 
 
－ 
 

○
 
 
○ 
－ 
－ 
－ 
○ 
－ 
○ 

○
 
 
 
 
 
○ 
 
 
 
○ 
○ 
○ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
○ 

－
 
 
－ 
○ 
○ 
－ 
－ 

27

 
 
○ 
 
 
 
 
－ 
 
 
○ 

－
 
 
○ 

－
 
 
－ 
 

－
 
 
 
－ 
－ 
 
－ 
 
－ 

－
 
 
－ 
○ 
－ 

－
 
 
 
－ 
 

○
 
 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

－
 
 
 
 
 
－ 
 
 
 
－ 
○ 
○ 
－ 
－ 
○ 
－ 
－ 
○ 

－
 
 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

9

 
 
1 
 
 
 
 
－ 
 
 
7 

－
 
 
1 

37
 
 
2 
 

20
 
 
 
98 
3 
 
36 
 
8 

254 
 
69 
163 
－ 

1
 
 
 
－ 
 

－
 
 
83 
－ 
－ 
－ 
－ 
59 
96 

－
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
27 
－ 
1 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
10 

5
 
 
7 
1 
－ 
2 
－ 

992

 
 
○ 
 
 
 
 
－ 
 
 
○ 

○
 
 
－ 

－
 
 
－ 
 

－
 
 
 
－ 
○ 
 
○ 
 
○ 

○
 
 
－ 
－ 
○ 

－
 
 
 
－ 
 

－
 
 
－ 
－ 
－ 
－ 
○ 
－ 
－ 

－
 
 
 
 
 
○ 
 
 
 
－ 
－ 
○ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

－
 
 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

12

 
 
○ 
 
 
 
 
－ 
 
 
－ 

－
 
 
－ 

－
 
 
－ 
 

－
 
 
 
－ 
－ 
 
－ 
 
－ 

－
 
 
－ 
－ 
－ 

－
 
 
 
－ 
 

－
 
 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

－
 
 
 
 
 
－ 
 
 
 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
○ 
－ 

－
 
 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

3

技術系 

審議会設置状況 環境担当行政組織 職員数 

市町村名 
部（局） 課（室） 事務系 生活環境保全 自然環境保全 

公害防止 
協定件数 

公害防止 
資金融資 
制度の 
設　置 

環境保全基 
金の設置 

（注）平成18年3月31日現在（ただし、環境担当行政組織及び職員数は平成18年4月1日現在） 
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